
616283-2024 Page 1/4

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 616283-2024 - Résultats

Estonie – Conteneurs mobiles à usage spécifique – Taara konteinerlinnak
OJ S 199/2024 11/10/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
Adresse électronique: info@rkik.ee
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Défense

2. Procédure

Procédure
Titre: Taara konteinerlinnak
Description: Taara konteinerlinnaku rentimine.
Identifiant de la procédure: d7aabd65-2725-4972-b234-c6ae4cb780b1
Identifiant interne: 284299
Type de procédure: Négociée sans mise en concurrence préalable
Principales caractéristiques de la procédure: Väljakuulutamiseta läbirääkimistega 
hankemenetlus

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 34221000 Conteneurs mobiles à usage spécifique

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Taara konteinerlinnak
Description: Taara konteinerlinnaku rentimine.
Identifiant interne: 284299

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 34221000 Conteneurs mobiles à usage spécifique

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Pays: Estonie
Informations complémentaires: Taara konteinerlinnak

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/616283-2024
mailto:info@rkik.ee


616283-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères d’accessibilité
Des critères d’accessibilité pour les personnes handicapées ne sont pas appliqués avec la 
justification suivante
Justification: Hankija ei võtnud tehnilise kirjelduse koostamisel arvesse puuetega inimeste 
võimalikke kasutusvajadusi seoses hankelepingu esemega ega koostanud tehnilist kirjeldus 
nii, et kõigil oleks võimalik hankelepingu eset kasutada, kuna hankelepingu eseme spetsiifikast 
tulenevalt on hankelepingu ese mõeldud kasutamiseks ainult spetsiifilisele kasutajagrupile. 
Samuti ei kuulu hankelepingu ese direktiivi 2019/882/EL kohaldamisalasse.

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Vaata hanke alusdokumentidest

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation chargée des procédures de recours: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
TED eSender: Riigihangete register

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 971 000,00 EUR

Attribution directe: 
Justification de l’attribution directe: 
Le marché ne peut être exécuté que par un opérateur économique particulier en raison d’une 
absence de concurrence pour des raisons techniques
Autre justification: Vajalik on kiiresti sõlmida Taara linnaku konteinerite rentimiseks uus leping, 
kuna ettenägematult on selgunud, et kasutajad vajavad ruume vähemalt 3 kuud. Kuna 
kasutajate mittekolimine selgus ootamatult ning neid ei ole võimalik ka mujale majutada, siis 
on vajalik sõlmida 3 kuuks (pikendamisvõimalusega 3 kuuks) uus konteinerlinnaku rendileping 
kasutades selleks väljakuulutamiseta läbirääkimistega hankemenetlust RHS § 49 lg 1 p 3 
alusel. Kuna konteinerid on Taarasse paigaldatud Ramirent Baltic AS (10199349) poolt, siis on 
majanduslikult ökonoomsem sõlmida lühiajaline leping sama ettevõttega, kes suudab tagada 
kasutajate kiire vajaduse täitmise.
Identifiant de la procédure antérieure justifiant l’attribution directe: 9b038e6e-7edb-4ad2-ad4e-
ad86f023ccda

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0000
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.



616283-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Ramirent Baltic AS
Offre: 
Identifiant de l’offre: 2-2/24/907
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0000
Valeur de l'offre: 971 000,00 EUR
Valeur de la concession: 
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2-2/24/907
Titre: Hankeleping Taara konteinerlinnaku rentimiseks
Date de conclusion du marché: 26/09/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
Numéro d’enregistrement: 70009764
Adresse postale: Järve tn 34a
Ville: Tallinn
Code postal: 11314
Pays: Estonie
Point de contact: HELE HANNAH NOORMAA
Adresse électronique: info@rkik.ee
Téléphone: +372 53596351
Adresse internet: https://www.kaitseinvesteeringud.ee/
Profil de l’acheteur: https://www.kaitseinvesteeringud.ee/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Centrale d’achat qui passe des marchés publics ou conclut des accords-cadres de travaux, de 
fournitures ou de services destinés à d’autres acheteurs
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Numéro d’enregistrement: 1000123
Adresse postale: Tartu mnt 85

mailto:info@rkik.ee
https://www.kaitseinvesteeringud.ee
https://www.kaitseinvesteeringud.ee


616283-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Ville: Tallinn
Code postal: 10115
Pays: Estonie
Adresse électronique: vako@fin.ee
Téléphone: +3726113713
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation chargée des procédures de médiation

ORG-0003
Nom officiel: Riigihangete register
Numéro d’enregistrement: TED64
Ville: Tallinn
Pays: Estonie
Adresse électronique: register@riigihanked.riik.ee
Téléphone: +3726113693
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Nom officiel: Ramirent Baltic AS
Numéro d’enregistrement: 10199349
Adresse postale: Laki tn 11d/1
Ville: Tallinn
Code postal: 12915
Pays: Estonie
Adresse électronique: info@ramirent.ee
Téléphone: +3726113693
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0000

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: de5bcde4-840c-4b69-9cd3-d93b22a301e0  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 10/10/2024 10:06:14 (UTC+3)
Date d’envoi de l’avis (eSender): 10/10/2024 13:01:19 (UTC+3)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: estonien
Numéro de publication de l’avis: 616283-2024
Numéro de publication au JO S: 199/2024
Date de publication: 11/10/2024

mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee
mailto:info@ramirent.ee

